
 
 Mis Irbina 1 / Мис Ирбина 1      033/562-300      www.centar.ba 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Sarajevo  
Grad Sarajevo 

OPĆINA CENTAR SARAJEVO 
Općinski načelnik 

 
Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 
Canton Sarajevo  
City of Sarajevo 

CENTAR MUNICIPALITY 
Municipal Mayor 

Босна и Хервеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

Кантон Сарајево  
Град Сарајево 

ОПШТИНА ЦЕНТАР САРАЈЕВО 
Општински начелник 

Broj: 13-11-1963-4/24                                         
Dana: 23.04.2024.godine 
 
Na osnovu člana 69. Statuta Općine Centar Sarajevo – prečišćen tekst (˝Službene novine 
Kantona Sarajevo˝, broj 23/04) ,član 12. Odluke o načinu odabira projekata nevladinih 
organizacija po LOD metodologiji ("Službene novine Kantona Sarajevo" broj 10/18), 
Općinski načelnik na prijedlog Komisije za ocjenu i odabir projekata nevladinih organizacija 
po LOD metodologiji, donosi: 
 

O D L U K U 
 
O raspodjeli novčanih sredstava nevladinim organizacijama i fondacijama u iznosima, kako 
slijedi: 

 

 UDRUŽENJA ILI 
FONDACIJE 

NAZIV PROJEKTA 
IZNOS/KM 

1.  Udruženje „Zdravo 
živi/sretno stari“ 

„Mreža centara za zdravo 
starenje Općine Centar 
Sarajevo“ Centar u ulici 
Maršala Tita na broju 12 

55.000,00 KM 

2.  

Udruženje „Zdravo 
živi/sretno stari“ 

„Mreža centara za zdravo 
starenje Općine Centar 
Sarajevo“ Centar u ulici 
Soukbunar na broju 203 

15.000,00 KM 

3.  Udruženje „Zdravo 
živi/sretno stari“ 

„Mreža centara za zdravo 
starenje Općine Centar 
Sarajevo“ Centar u ulici 
Nahorevska na broju 103 

45.000,00 KM 

4.  Udruženje „Zdravo 
živi/sretno stari“ 

„Mreža centara za zdravo 
starenje Općine Centar 
Sarajevo“ Centar u ulici 
Patriotske lige do broja 46 

55.000,00 KM 

UKUPNO: 170.000,00 KM  
 

 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
 

Općina Centar Sarajevo je dana 14.03.2024. godine raspisala Javni poziv organizacijama 
civilnog društva/nevladinim organizacijama za realizaciju projekta Mreža centara za zdravo 
starenje Općine Centar Sarajevo iz Budžeta Općine Centar Sarajevo u 2024. godini. Javni 
poziv je objavljen u dnevnim novinama „Avaz“ i na web stranici Općine Centar Sarajevo. 

U skladu sa članom 8. i 9. Odluke o načinu odabira projekata nevladinih organizacija po LOD 
metodologiji ("Službene novine Kantona Sarajevo" broj 10/18), Komisija za ocjenu i odabir 
projekata nevladinih organizacija po LOD metodologiji je izvršila evaluaciju prispjelih 
projekata. 
U skladu sa članom 12. Odluke, Komisija je dostavila Prijedlog raspodjele sredstava za 
nevladine organizacije i fondacije, na koju je Općinski Načelnik dao saglasnost. 



 
 Mis Irbina 1 / Мис Ирбина 1      033/562-300      www.centar.ba 

 

 
U skladu sa navedenim, odlučeno je kao u dispozitivu. 
 
 
Izrada: Samira Džihanić 
Kontrola: Elma Sultanić 
Saglasna: Lejla Dizdarević 
 
 
Dostaviti: 
1. Komisiji za ocjenu i odabir projekata NVO po LOD metodologiji 
3.   Služba za obrazovanje, društvene djelatnosti, kulturu i sport 
4. Arhiv 

 
 

  
 

OPĆINSKI NAČELNIK  
 

Srđan Mandić 

 



Naziv organizacije Naziv projekta Broj 
bodova Pojašnjenje

1. UDRUŽENJE "ZDRAVO ŽIVI/SRETNO STARI" MREŽA CENTARA ZA ZDRAVO STARENJE OPĆINE CENTAR SARAJEVO - CENTAR U ULICI MARŠALA TITA 
NA BROJU 12

83,8 ODOBREN

2. UDRUŽENJE "ZDRAVO ŽIVI/SRETNO STARI" MREŽA CENTARA ZA ZDRAVO STARENJE OPĆINE CENTAR SARAJEVO - CENTAR U ULICI SOUKBUNAR NA 
BROJU 203

83,8 ODOBREN

3. UDRUŽENJE "ZDRAVO ŽIVI/SRETNO STARI"
MREŽA CENTARA ZA ZDRAVO STARENJE OPĆINE CENTAR SARAJEVO - CENTAR U ULICI NAHOREVSKA 
NA BROJU 103 82,8 ODOBREN

4. UDRUŽENJE "ZDRAVO ŽIVI/SRETNO STARI"
MREŽA CENTARA ZA ZDRAVO STARENJE OPĆINE CENTAR SARAJEVO - CENTAR U ULICI PATRIOTSKE 
LIGE DO BROJA 46 82,5 ODOBREN

5. UDRUŽENJE "CRVENI KRIŽ OPĆINE CENTAR SARAJEVO" "PREVENCIJOM DO ZDRAVLJA ZA BOLJE SUTRA" - CENTAR U ULICI MARŠALA TITA NA BROJU 12 24
DRUGI PRAG RELEVANTNOST. Projektna ideja nije relevantna, nije u 
skladu sa definisanim prioritetima iz javnog poziva (planirane projekne 
aktivnosti su većinom edukativnog sadržaja) 

6. UDRUŽENJE ZA PROMOCIJU I UNAPREĐENJE ZDRAVLJA "GENERACIJA" "ŽIVIMO ZDRAVO-STARIMO AKTIVNO" - CENTAR U ULICI SOUKBUNAR NA BROJU 203

DISKVALIFIKOVAN. Ne ispunjava uslove Javnog poziva u pogledu 
dužine trajanja projekta (duže od 10 mjeseci), iznosa sredstava 
potrebnih za realizaciju projeknih aktivnosti (veći od maksimalnih 
15.000,00 KM). Angažman osoblja nije u skladu sa planiranim radnim 
vremenom Centra. Dostavljeni aneks 4 - Plan aktivnosti i promocije 
nije u skladu sa Javnim pozivom obzirom da isti predviđa 6 mjeseci 
aktivnosti. Nije dostavljeno Uvjerenje o izmirenim doprinosima za 
zaposlene osobe.

7. UDRUŽENJE ZA PROMOCIJU I UNAPREĐENJE ZDRAVLJA "GENERACIJA" "ŽIVIMO ZDRAVO-STARIMO AKTIVNO" - CENTAR U ULICI MARŠALA TITA NA BROJU 12

DISKVALIFIKOVAN. Ne ispunjava uslove Javnog poziva u pogledu 
dužine trajanja projekta (duže od 10 mjeseci). Dostavljeni aneks 4 - 
Plan aktivnosti i promocije nije u skladu sa Javnim pozivom obzirom da 
isti predviđa 6 mjeseci aktivnosti. Nije dostavljeno Uvjerenje o 
izmirenim doprinosima za zaposlene osobe.

LEGENDA

1. Odabrani su projekti sa najvećim brojem bodova.

2. Samo projekti sa preko 50 bodova su uzeti na razmatranje za finansiranje.

3. Drugi prag - ukoliko je relevantnost projekta nedovoljno ocjenjena, projekat je isključen iz daljeg evaluacionog procesa.

4. Prvi prag - ukoliko su finansijski i operativni kapacitet podnosioca prijave nedovoljno ocjenjeni, projekat je isključen iz daljeg evaluacionog procesa.

5. Projekti koji nisu zadovoljili tehničke kriterije su diskvalifikovani iz procesa.

Detaljna objašnjenja legende su sadržana u Smjernicama za aplikante - organizacije civilnog društva (OCD), koje su objavljene u okviru Javnog poziva.

Rang lista projektnih prijedloga organizacija civilnog društva (OCD) primljenih po Javnom pozivu za realizaciju projekta Mreža centara za zdravo starenje 
Općine Centar Sarajevo

PROJEKTI KOJI NISU ODOBRENI ZA FINANSIRANJE

PROJEKTI ODOBRENI ZA FINANSIRANJE


	250402024_01
	OPĆINA CENTAR SARAJEVO
	CENTAR MUNICIPALITY
	O B R A Z L O Ž E NJ E

	250402024_02
	Centar


